XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Nunnila  qui  sum  filius 
patrie  mei  Ariulfi  tibi  jermane  mee  Recoire  et  marito 

tuo  Argemundo  placuit  novis  adque  convenit  bono  ani- 
mo et  propria  novis  fuit  volumtas  ut  vinderemus  vobis 

vinea  sicuti  et  vendidi  in  Piasca  justa  rio  meam  porcio  - 
nem  ad  integritatem  in  ipsa  vinea  adpreciatum  in  dúos 
modios  et  tria  sextaria  et  accepi  de  vos  precium  pro  ipsa 
vinea  quod  mici  placuit  id  est  obem  et  porcum  et  sub- 
tolares  et  zibaria  et  de  ipso  precio  aderato  aput  te  de- 
vitus  non  remansit  ut  ex  odierno  die  et  tempore  abeas 
ipsa  vinea  tibi  perpetim  abiturum  et  qod  de  illa  faceré 
vel  judicare  volueris  sit  tibi  a  me  concessa  potestas.  Si 

quis  aliquis  de  parte  mea  contra  une  factum  meum  ve- 
nerit  ad  inrumpendum  qod  non  possis  ipsa  tera  post  no- 

mine meo  vindicare  qualiter  inferam  vobis  ipsa  vinea 
duplata  quantum  a  te  fuerit  meliorata.  Facta  Kartula  vin- 
ditionis  die  V  idus  Setembres  in  era  DCCCLXLV  et  prin- 

cipe Ordonio  sedente  in  Asturias.  Ego  Nunnila  anc  scrip- 
tura  venditionis  a  me  facta  manu  mea  +  feci  et  testibus 
tradidi  roboranda. 

Antonia  + 

Sesoira  -f- 
Flaina  confirmans  + 
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XVII 

Venta  de  una  tierra  en  Entrambas  Aguas,  territorio  de  Rivagor- 
za,  otorgada  porMaluli  yEsclavaria  aTotaGalindonis.  Su  fecha 
corresponde  al  reinado  de  Carlos  el  Simple  de  Francia  (898  a  929). 

In  nomine  Domini.  Ego  Maluli  et  uxori  suam  Escla- 
baria  bois  entorem  nostram  Totam  Galindonis  quum  sic 

placui  in  animis  nostris  et  placem  att  bobis  concamia- 
mus  nostram  terram  quam  qui  mihi  abenit  de  nostra  co- 
paracionem  est  ipsa  térra  in  casto  Ripa  Corcam  in  locum 
ubi  dicitur  Intramas  Aquas  de  partem  origentis  infron- 
tam  in  istratam  pulbica  de  partem  ocidentem  infronta 
in  terram  Engarica  bindimus  bobis  ipsa  terram  ab  omni 
intergetatem  in  adorato  et  definito  precio  et  niquil  de 

ipsasa  terram  precio  depus  bos  non  remasit  et  manifes- 
tum  quod  nos  supranominati  at  aliquis  orno  qui  bois  pro 

ista  carta  inquigetaberit  dupla  bobis  conponem  et  in  an- 
tena ista  carta  firma  et  istabilis  permanea.  Facta  carta 

concamiacionis  in  mense  magio  ano...  regnatem  Cario 

regem.  Et  ego  Maluli  et  Esclabaria  qui  hanc  carta  roga- 
bimus  iscriberem  et  testes  íirmarem.  +  Signum  Gali- 
tonem.  -f-  Signum  Origolus. 

Singefredus  presbiter  rogitus  iscriisi  et  firma  vi  -f  su 
die  et  anno  quo  supra. 

XVIII 

Venta  de  un  pomar  en  Piasca, otorgada  por  Sempronio  ySeppina 
a  favor  de  Félix  y  Cresapia.  Año  904- 

XPS.  In  Dei  nomine.  Sipronius  exor  mea  tíeppina 

placuit  nobis  bono  animo  et  spontanea  nobis  evenit  vo- 
lumtas  ut  bindere  vobis  Felice  exri  tue  Cresapie  poma- 
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re  in  Piasca  justa  pomare  Aloiti  et  vestrum  nostra  por- 
tione  V  et  térra  super  nostrum  domum  et  vestrum  po- 

mare ab  onni  integritate  ipsa  nostra  portione  et  vos  de- 
distis  nobis  pretio  cibiria  II  modios  et  semodio  et  unus 
quisque  acepit  securus  posideat  et  de  pretio  abut  vos 
debitus  non  remansit  et  si  aliquis  de  parte  nostra  vel  de 
aliqua  parte  vobis  inquietudine  ferit  pro  illut  nos  vel  ali- 

quis orno  que  post  nomine  nostro  bindicare  non  balueri- 
tis  tune  abeatis  potestate  ad-prendere  de  nostro  illut  du- 
platum  quantum,  a  tempus  fuerit  melioratum.  Notum 
die  ipsas  nonas  Magii.  Era  DCCCCXLIP.  Regnante  dom- 
no  Adefonso. 

XIX 

Privilegio  de  D.  Alfonso  III  el  Grande,  concediendo  al  Monasterio 
de  Sahagún  jurisdicción  sobre  la  villa  de  Zacarías. —Año  904. 

XPS.  Dominus  Sanctisimus  et  gloriosisimus.  Ade- 
íonsus  fratri  Adefonso  abbatis  vel  ad  omni  congrega- 
tione  fratrum  de  eglesia  sanctorum  Facundi  et  Primiti- 
vi,  Zegensis  monasterii.  Ordinamus  vobis  ad  imperan- 
dum  post  partem  eglesie  homines  quanticumque  sunt  ha- 
bitatores  in  villa  de  Zacarias  in  locum  Calzata  vel  alios 

quantoscumque  ibidem  super  venerint  ad  abitandum. 
Ita  ut  ad  vestra  concurant  ordinationem  pro  qualibus- 
qumque  utilitatibus  eglesie  peragendis  et  quicquid  a 
vobis  injunctum  vel  ordinatum  acceperint  inescusabiliter 
omnia  adimpleant  adque  peragant.  Tu  vero  Sanzo  non 
te  presumes  eos  inquietare  pro  ullaque  actione.=Notum 
die  XI  kalendas  Novembras,  era  DCCCCXLIP. =Ade- 
íonsus. 
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XX 
Fragmento  de  la  escritura  de  donación  de  la  iglesia  de  San  Ro- 

mán de  Tobillas,  otorgada  por  Vigila,  presbítero,  al  Monasterio 
de  Exlonza.— Año  932. 

Sub  sánete  et  individué  Trinitatis,  Pater  et  Filius  et 
Spiritus  Sanctus  quod  corde  credo  et  ore  profero.  Ego 
Vigila  presbiter  tibi  domno  et  patri  nostro  Juliano  ab- 
bati  vel  omni  collegium  fratrum  sanctorum  apostolorum 
Petri  et  Pauli  placiut  mici  adque  convenit  promto  ani- 

mo pronaque  volumtate  nulliusque  coegentis  imperio  nec 
suadente  artis  ingenio  set  proprium  et  spontanea  mici 
accessit  volumtas  ut  traderem  me  tibi  jam  dicto  abbati 
Juiiani  patri  meo  sicut  et  tradidi  id  est,  eclesia  sancti 
Romani  in  loco  que  vocitant  Tobellas  territorio  flumen 
Cello  et  Celia  ipsa  in  ipsum  locum  cum  adito  suo  vel 
suas  decanias,  terris,  vineis,  mulinos,  libros  tam  movili 
quam  etiam  inmobile,  áreas  prenotatas  XXIII  et  una  cum 
suo  puteo  in  salinas  quod  uocant  Aniana  nel  aucraento 
quod  duplicatum  fuit  ad  majoribus  nostris  in  ipsa  casa 
sit  vobis  concessum  jurique  vestro  traditum  vel  confir- 
matum  in  testimonio  Dei  et   

Sub  die  quod  erit  VII  kalendas  Agustas  discurrente 
era  DCCCCLXX. 

XXI 
Venta  de  una  viña  en  lugar  de  Cañones,  otorgada  por  Egilo  y  sus 

hijos  al  Monasterio  de  Exlonza.— Año  943. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Egilo  una  cum  filiis  meis 
Adefonsus  et  Ratario  et  Semplicio  tibi  Ajubando  abba 

vel  omnem  collegio  fratrum  in  domino  Deo  eternam  sa- 
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lutem.  Placuit  nobis  adque  conbenit  nulisque  egentis  im- 
perio ñeque  suadentis  articulo  set  propria  nobis  acesit 

volumtas  ut  vinderemus  vobis  vineam  nostram  propriam 
sicut  et  vendivimus  et  est  ipsa  vinea  in  villa  que  vocitant 

Caniones  sup  ripa  fluminis  Stola  justa  ipsos  nostros  mo- 
linos determinata  per  cuntis  terminis  suis  de  termino  de 

Fafila  usque  ad  termino  de  Greudo,  et  de  alia  parte  us- 
que  in  kasas  et  de  quarta  parte  termino  de  Aldreto-me- 
dietatem  vobis  vendivimus  cum  omnes  arbores  suos  et 

acepimus  de  vos  pretio  XXIII  solidos  que  nobis  vene  con- 
placuit  et  de  ipso  pretio  aput  vos  nicil  deuite  remansit 
Ita  ut  ab  odierno  die  et  tempore  abrasa  ipsa  medietatem 
de  ipsa  vinea  de  nostro  jure  sit  in  vestro  jure  et  dominio 
traditam  et  confirmata  abeatis  edeatis  teneatis  vindi- 

cetis  usque  in  perpetuum  et  si  aliquis  vos  ad  inrumpen- 
dum  venerit  pro  ipsa  vinea  que  nos  vindicare  non  valea- 
mus  tune  abeatis  potestatem  de  nos  adprendere  ipsa 
vinea  duplata  vel  quid  quantum  ad  vos  fuerit  meliorata  et 
vobis  perpetim  abiturum  Facta  cartula  venditionis  sub 
die  quod  erit  XIII  kalendas  Junias.  Era  DCCCCLXXXI. 

Ego  Egilo  in  anc  cartula  venditionis  de  ipsa  vinea 
manu  -f-  mea  íeci.  Adefonsus  confirmáns  -f-  feci.  Ratario 
contirmáns  +  feci  Semplicio  confirmáns  +  f©ci  et  coram 
testibus  tradimu8  ad  rovorandum. 

Armentari  Heliz  testis  -f-  feci 
Eldesendo  íilius  Dontio  testis  +  feci 

Adefonsus  filius  Burgala  testis  -f-  feci 
Onorico  Mallato  de  Estabulo  testis  +  feci 

Stefano  filius  Calzato  testis  -f-  feci 
Didaco  testis  +  feci 
Halel  de  Legione  testis  + 
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XXII 

Donación  de  una  viña  otorgada  por  Teodesinda  al  monasterio  de 
Piasca.  (Carece  de  fecha:  pero  tanto  por  el  hecho  de  hallarse 
escrita  al  margen  de  otro  documento  de  957,  como  por  los  nom- 

bres de  las  personas  citadas  en  la  donación,  deducimos  que 
debió  escribirse  de  957  a  970.) 

XPS.  Ego  Teodesinda  una  cum  abo  meo  Toderico 
et  cum  tio  meo  Golferico  concedimus  uobis  vinea  in  loco 

pernominato  Asenile  justa  vinea  de  Quendas,  et  de  alia 
parte  de  Golferico  concedimus  ad  eglesia  Sánete  Marie 

Virginis  et  ad  apatisa  domna  Illo  vel  omni  congregatio- 
nem  proter  remedio  anime  de  patre  meo  Godestio  dabi- 
mus  et  concedimus  et  in  oc  pactum  vel  testamento  ma- 
nus  nostras  +  +  fecimus  et  coram  testibus  tradimus 

roborabidimus.  Daniel  presbiter.  Anni  presbiter— Froila 
diacunus.  Feles  presbiter. 

XXIII 

Venta  de  una  viña  en  Riba  Rubia,  otorgada  por  Donadeo  y  Leo- 
cadia al  monasterio  de  Sahagún.— Año  960. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Donadeo  una  cum  uxore 
mea  Leocadia  vobis  domino  Selerico  abba  et  omni  colle- 
gio  fratrum  Sanctorum  Facundi  et  Primitivi  salutem. 
Non  est  dubium  quia  multis  notum  et  (est?)  quod  accidit 
mici  jam  dicto  intentione  pro  mea  neglegentia  et  pariabi 
vobis  mea  vinea  in  judicato  postea  vero  evenit  uobis  pro 
remedio  animarum  nostrarum  ut  daremini  mici  pretium 

pro  ea;  et  nunc  vero  placuit  mici  bono  animo  et  expon- 
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tanea  mea  volumtate  ut  vinderem  vobis  ipsa  vinea  in 
loco  predicto  in  ripa  Rúbea  de  termino  parte  occidenti 
rege  qui  discurret  in  Pruno  usque  in  termino  de  Arias 
et  per  termino  de  Piniolo  usque  in  termino  in  alio  meo 
termino  ipsa  vinea  infra  ipsos  términos  ad  integrum  vo- 

bis concedimus  et  dedistis  mici  in  pretio  pro  ea  II  galna- 
pes  in  VIII  solidos  et  saiale  in  solido  quod  mici  bene  con- 
placuit  et  de  pretio  aput  vos  devitus  nicil  remansit.  Ita  ut 
ab  odierno  die  et  tempore  ipsa  vinea  de  juri  meo  abrasa 
in  vestro  sit  coníirmata  abeatis  teneatis  et  firmiter  vin- 

dicetis.  Si  quis  vero  quod  fieri  minime  credo  quod  si  ali- 
quis  orno  ad  judicium  vos  inquietare  voluerit  pro  ipsa 
Tinea  an  ego  vel  filiis  aut  aliquis  quilibet  homo  magna 
vel  Ínfima  persona  quam  ego  in  concilio  non  valuero 
vindicare  quomodo  pariem  vobis  illa  duplata  vel  quan- 

tum fuerit  ad  vos  meliorata.  Facta  kartula  vinditionis 

II  Idus  octobris  era  DCCCCLXLVIIIa.  Regnante  regi  do- 
mino Sanctio.  Ego  Donadeo  et  uxor  mea  Leocadia  in  ac 

kartula  vinditionis  manus  nostras  +  +  fecimus  et  co- 
ram  testibus  roborabimus. 

Martino  de  Kalzata  testis. 
Adefonso  de  Ripa  Rúbea  testis. 
Ervigius  testis. 
Arias  testis. 

Abolhajare  testis. 
Egerede  testis. 

xxiv 

Venta  de  una  heredad  en  Villagoma,  otorgada  por  Diego  Ovequiz 
a  Froila  Vigilaz.— Año  962. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Didaco  Obequiz  et  uxor 
mea  nomine  Cometissa  salutem.  Amen.  Facimus  tibi 

Froila  Vigilaz  et  uxor  tua  Scemenae  kartula  vinditionis 
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de  ereditatem  nostram  propriam  quem  abemus  in  villa 
de  Goma  ad  Sancti  Martini  id  est,  térras,  vineas  cortes  et 
kasas,  pratis,  montes,  fontes,  ortos,  aquas,  omnia  ipsa 
ereditate  quantum  ibidem  potueritis  pervenire  ad  inte- 
grum  vobis  concedimus  pro  quem  accepimus  de  vos  pre- 
tium  quantum  nobis  bene  conplacuit  XXX  baccas  cum 
suo  tauro  et  uno  serbo  et  II  canes,  et  de  ipso  pretio  aput 
vos  nicil  remansit  devito.  Ita  et  de  odie  die  vel  tempore 
sit  ipsa  ereditate  de  nostro  juri  abstersa  et  in  vestro  juri 

sit  tradita  adque  confirmata.  Siquis  tamen  quod  si  ali- 
quis  omine  contra  hunc  kartula  vinditionis  ad  disrumpen- 
dum  venerit  quem  nos  in  concilio  vindicare  non  valueri- 
mus  quomodo  pariemus  vobis  ipsa  ereditate  duplata 
vel  quantum  ad  vos  fuerit  meliorata.  Facta  kartula  ven- 
dictionis  notum  die  quod  erit  die  III  feria  VIII  kalendas 
Julias.  Regnante  Sanctius  rex  in  Legione.  Ego  Didaco 
Obequiz  et  uxor  mea  nomine  Cometissa  in  hanc  kartula 
vinditionis  manus  nostras  roborabimus. 

xxv 

Venta  de  una  viña  en  Rebollar,  otorgada  por  Teodorico  a  Asur  y 
su  mujer  Elduara.— Año  973. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Teudericus  tibi  Asuri  et 
uxori  tue  Eldoara  in  Domino  salutem.  Ideo  placuit  mici 
bone  pacis  volumtas  sano  animo  et  spontanea  mea  vo- 
lumtate  ut  facerem  vobis  sicut  et  fació  scriptura  vindic- 
tionis  de  vinea  mea  propria  quem  aveo  de  parentum  meo- 
rum  in  villa  quod  vocitant  Rebolare  de  termino  de  Hobe 

usque  in  termino  Teuderico  et  de  alia  parte  usque  in  ka- 
sale  qui  discurit  ad  Legione  infra  ipsis  terminis  ex  inte- 

gra eam  vobis  vindo  adque  concedo  et  acebit  de  vos  pre- 
cium  argentios  VII  et  conpendiale  de  vino  quod  mici  bene 
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placuit  et  de  ipso  precio  abut  vos  nicil  remansit,  aveatis 
eam  vos  et  posteritas  vestra,  íirmiter  de  meo  dato  ad  per 
avendum.  Si  quis  tamen  aliquis  orno  de  mea  parte  vobis 
venerit  ad  inrumpendum  anc  per  me  vel  sub  rogita  mea 

persona  quod  ego  vindigare  non  poduero  tun  aveatis  po- 
destatem  de  me  adprendere  ipsa  vinea  dupplata  et  vobis 
perpedim  abiduram  et  ista  scriptura  firmiter  obtineat 
stavilitatem.  Facta  scriptura  vindictionis  pridie  kalendas 

martias  era  millesima  XIa 
Teudericus  ah  scriptura  vindictionis  ad  me  facta  ma- 

nus  mea  fecit  -f- 
Qui  preses  íuerunt  ic  sunt: 
Vermudu  Bazari 
Gudinus  Zelmizi 
Sintila 
Ovecco 
Sarracine  Godenandizi 
Dadto 

Sater  presbiter 
Ordonius  presbiter 
Onorico 

Zidiono  Siquizi 
Mahele 

Seum  et  alii  plures  in  concilio  Sancti  Juliani 

Arias  presbiter  et  confesor  quiexarator  filius  Tellni  -f- 

XXVI 

Donación  del  monasterio  de  San  Andrés,  sito  en  León,  otor- 
gada por  D.  Ramiro  III  a  favor  del  convento  de  Sahagún.— 

Año  977. 

XPS.  In  nomine  Domini.  Ego  famulus  Dei  Ranimi- 
rus  nutu  divino  princeps  vobis  dominus  Sarracenus  abba 
una  cum  colegium  Domini  servorum  jugum  Dei  portan- 
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tium  in  domino  Deo  eternam  salutem.  Amen.  Annuit 

namque  hujus  serenitati  regni  glorie  nostre  ut  facere- 
mus  vobis  sicuti  et  facimus  cartula  series  testamenti  de 
monasterio  nostro  vocabulo  sancti  Andre  intus  cives  Le- 
gionensis  terminatum  per  suis  certissimis  terminis  a 
parte  Orientis  ad  illam  portam  Sánete  Marie  Regula,  ad 
Occidentalem  vero  per  illam  eglesiam  Sancti  Michaeli, 
ad  meridiem  et  septentrionalem  partem  de  calle  ad 
callem  omnia  ab  homni  integritate  vobis  concedimus. 
Et  concedimus  vobis  ante  porta  de  episcopo  illos  solares 

pro  populare  ut  ómnibus  ibi  abitantibus  ad  vestram  con- 
currant  jussionem  vel  dicioni  post  partem  sanctorum 
Facundi  et  Primitivi  locum  quod  dicunt  Domnos  Sane- 
tos  absque  alio  aliquo  erede  et  neminem  pretermitti- 
mus  qui  vobis  ibidem  disturbationem  faciat  nec  inmo- 
dice  ut  in  illa  die  magni  judicii  ad  dexteram  filii  hominis 
stare  nos  faciat.  Facta  cartula  series  testamenti  notum 

die  quod  erit  secunda  feria  XV  kalendas  Februarii, 
era  XV  post  M. 

XXVII 

Donación  de  heredades  otorgada  por  Aloito  Sandiz  al  monasterio 
de  San  Julián  de  Samos.— Año  de  1030. 

XPS.  In  nomine  domini  nostri  Ihesu  Christi  et  ejus 
imperium.  Ego  Aloyto  Sandiz  et  Bigina  placuit  nobis  in 
amorem  Dei  omnipotentis  et  gloriosissimo  domino  nos- 
tro  Sanctorum  Iuliani  et  Baselisse  et  omnium  sanctorum 
corum  baselica  fundata  esse  dignoscitur  in  locum  scitum 
monasterii  Samanensis  sive  et  vobis  domno  Didacus 

et  onnem  vestra  congrega tione  facimus  vobis  kartula 
testamenti  donationis  et  concessionis  et  damus  simul  et 

testamus  concedimus  et  offerimus  post  partem  ipsius 
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monasterii  et  vobis  supradicto  domno  Didacus  abba  me- 
dietate  inticra  de  villa  nostra  probria  quem  abemus  de 
successione  de  nostros  parentes  sive  et  de  nostro  con- 
parato  in  loco  predicto  ubi  dicent  villa  Agati  territorio 
Monte  Seyro,  id  est,  domos  cum  ediíiciis  cunctis,  quinta- 
nales,  ortales,  térras,  cultas  et  incultas,  pumares  cum 
suos  terrenos,  et  suas  clausuras,  arbores  fructuosas  et 
infructuosas  ex  omni  genere  arbustarum,  montes,  fontes, 
pascuis,  padulibus,  accesso  et  rezesso  de  ipsa  villa  per 
omnes  suos  términos  antiquos  et  de  odie  die  et  tempore 
ipsa  villa  media  de  nostro  jure  sit  abrasa  vestro  jure 
maneat  confirmata  per  sécula  cuneta.  Et  si  aliquis  homo 
de  parte  nostra  an  nos  an  quislive  persona  contra  hanc 
kartula  testamenti  venerit  ad  inrumpendum  excomunica- 
tus  permaneat  in  eternum  et  pro  temporalia  pariat  vobis 
omnia  suprataxata  duplata  vel  triplata.  Facta  kartula 
testamenti  donationis  die  X  kalendas  decembrias,  era 
milisima  LXVIIF 

XXVIII 

Donación  otorgada  por  D.  Ramiro  I  d©  Aragón  a  Iñigo  López. 
Año  1044. 

XPS.  Sub  nomine  sánete  et  individué  Trinitatis.  Ego 
Ranimirus  Sancioni  regis  filius  tibi  Enneco  Lupe  crea- 
tum  meum  una  cum  conjuge  tua  et  creata  mea  nomen 
ejus  Major  propter  servicium  quod  mici  ambos  fecistis 
et  me  obtime  conplacuit,  volumtas  mici  evenit  ut  face- 
rem  vobis  hanc  carta  concessionis  seu  et  ingenuationis 
de  unas  meas  kasas  quas  abeo  in  Larosse  qui  fuerunt 
de  Didaco  Nuniz  ut  abeatis  illas  ingenuas  tam  kasas 
quam  térras  et  vineas  et  omnia  causa  sic  vos  quam  et 
filii  vestri  et  omnem  generationem  vestram  per  cuneta 

10 
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sécula,  et  in  alio  loco  in  terretorium  sancti  Emeteri  in 
villula  que  vocitant  Beskasa  similiter  dono  tibi  kasas 
qui  fuerunt  de  presbiter  García  et  térras  ac  vineas  et 
cuneta  quod  ego  in  ipsa  jam  dicta  villa  abeo  ut  abeatis 
et  possideatis  illo  tam  vos  quam  et  filii  vestri  jure  per- 

petuo et  generatio  vestra.  Et  qui  hoc  meum  factum  dis- 
rumpere  temtaverit  descendat  super  eum  iram  Dei  et 
cum  Datan  et  Abiron  et  cum  Juda  traditore  abeat  por- 
cione  in  inferno  inferiori.  Facta  injenuationis  carta  in 
era  MLXXXIP.  Regnante  domino  nostro  Ihesu  Christo 
et  sub  ejus  imperio  regnante  rex  Ranimirus  in  Aragone 
et  in  Superarbi  et  in  Ripacurza. 

XXIX 

Venta  de  una  tierra  sita  en  el  valle  de  Exlonza,  otorgada  por 

Vicente  y  su  mujer  Gogina,  al  abad  Valerio.— Año  1050. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Vicenti  et  uxo  sua  Gogina 
ad  tivi  Valeribus  abbas  qum  sobrinis  vestris  Valeiro  et 
Atila  in  domino  Deo  eterna  salutem  amen.  Placüit  nobis 

aque  convenit  volumtas  ñeque  per  metum  ñeque  per 
ebrietatem  set  spontanias  nostras  volumtates  ut  facimus 
vobis  scriptura  vendicionis  de  térra  qui  est  in  teridorio 
Leonesse  in  valle  de  Alisonza  in  logo  predicto  in  Garfti- 
dos  ipsa  térra  per  suis  terminis,  in  primo  termino  per 
via  castellana  et  illos  alios  términos  de  Valeribus  aba,  et 

alia  térra  ibidem  in  Garíudos  per  suis  terminis  per  ter- 
mino de  Sancti  Petri  qui  fuit  de  domna  Quilio  et  illos 

abos  términos  de  Valero  abbas  ipsas  térras  per  ipsos 
términos  davo  vobis  illas  ex  integras  vobis  concedo  pro 
que  accepimus  de  vobis  in  precio  pro  ipsas  térras  qui  in 
scripto  isto  resonant  solidos  VIIII  de  argento  precium 
placivile  quod  nobis  et  vovis  bene  conplacuit  et  de  precio 
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aput  vos  nicil  remaso  set  totum  precium  conplistis  ita 
ut  de  odie  die  vel  tempore  ipsas  teras  de  meo  jure  abter- 
sas  et  in  vestro  jure  sedeat  confirmatas.  Si  quis  tamen 
aliquis  orno  ad  derumpendum  venerit  et  nos  obtoricare 
non  voluerimus  pariemus  istas  térras  dupplatas.  Facta 
scriptura  vendicionis  nodum  die  IIII  feria,  IIII  Kalendas 
December,  erat  LXXXVIII  post  millesima. 

xxx 
Donación  otorgada  por  Eiloni  a  su  sobrino  García  Muñiz 

en  usufructo  y  al  convento  de  Samos  en  propiedad.— Año  1061. 

XPS.  In  nomine  Dei  inefabilis  Patris  et  Filii  videlicet 

Spiritus  Sancti  sive  ad  honorem  et  laudem  sancti  Juliani 
et  Baselisse  virginis  seu  et  sánete  Eufimie  virginis  neo 
non  et  omnium  sanctorum  in  quorum  nomine  fundatum 
extat  monasterio  Sámanos  discurrente  rivulo  Sarrie  ubi 

sit  laus  Deo  per  omnia  sécula.  Ego  denique  humillima 
hac  pusilla  ancillarum  Dei  ancilla  Eiloni  do  et  concedo 
in  predicto  loco  pro  remedio  anime  mee  villas  meas  pro- 
prias  nominatas  Palacio  que  jacet  prope  Sala  alia  villa 
in  tria  kastella  quod  vocitant  Fromici  istas  villas  do  eas 
ad  suprino  meo  Garcia  Monninz  pro  quo  fuit  meo  creato 
et  dilexi  illum  multum  ut  teneat  illas  in  sua  vita  et  post 
ovitum  vero  suo  concedo  illas  ego  Eiloni  prolis  Luzo  in 
monasterio  Sámanos  ut  ibi  sint  perpetim  abi turas.  Si  quis 
aliquis  homo  contra  hunc  meum  factum  venerit  et  in 
parvo  aut  magno  conveliere  voluerit.  In  primis  sit  exco- 
municatum  et  ad  corpus  et  sanguis  domini  nostri  Ihesu 
Christi  alienatum  et  cum  Juda  Domini  traditore  in  per- 
petuum  damnatus  et  post  voce  Sámanos  ipsas  villas  du- 
platas  et  ad  parte  regis  judicantis  auri  talenta  dúos  et 
hanc  scriptura  sit  semper  rovore  firma.  Facta  series  tes- 
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tamenti  II  Kalendas  Junii  era  MLXXLIIII  a  Ego  Eiloni 
prolis  Luzo  in  hanc  scriptura  manu  mea  rovoravi  + 

XXXI 

Donación  de  una  tierra  en  Sabariegos,  otorgada  por  Goto 

y  sus  hijos  a  favor  de  Pelayo  Frolaz  y  su  mujer  Bona.  —Año  1077. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  domina  Goto  una  pariter 
cum  filis  meis  vobis  Pelaio  Frolazi  et  uxori  vestra  do- 

mina Bona  in  domino  Deo  eterno  salutem  amen.  Placuit 

nobis  aque  convenit  voluntas  ut  lulis  quoque  gentis  inpe- 
rio  ñeque  suadentis  articulo  ut  nullis  pertimentes  ñeque 
per  ebriatate  semper  claro  spontania  nostra  volúntate  ut 
dono  ego  domina  Goto  ad  vobis  Pelaio  Frolaz  et  uxori 
vestra  domina  Bona  térra  mea  propria  que  est  in  terri- 
turio  Legionemse  in  loco  vocabulo  in  villm  que  vocitant 
Vila  Savarigo  per  locis  cuntis  terminis  suis  per  termi- 
num  de  Ioanes  Petriz  et  de  suos  erredes  et  de  II  pax 

per  términos  de  Domenquo  Queaz  et  de  suos  erre- 
des  et  III  pax  per  terminum  de  Pelaio  Frolaz  ét  IIII 
pax  per  ila  Kasaria  qui  discurre  ad  villa  de  Moros 
ipsa  térra  infra  ipsos  términos  ad  integritate  ad  vobis 
concedo  pro  que  accepimus  de  vobis  ad  investiendum 
kartula  uno  lenco  obtimo  que  ad  vobis  et  ad  nobis  bene 

conplacuit  et  si  aliquis  orno  ad  factum  nostrum  ad  dis- 
turvandum  venerit  vel  venerimus  aut  per  nos  aut  per 
erredes  nostros  in  licencia  fecerimus  et  in  coroque  con- 

cilio obtoricare  non  valuerimus  quomodo  pariemus  nos 
qui  supertaxatus  sumus  ad  vobis  ipsa  térra  duplata  vel 

in  duplo  quantum  ad  vobis  meliorata  fuerit;  Facta  Kar- 
tula vindicionis  te  relegente  concepcionis  notum  die 

II  feria  XI  Kalendas  September.  Era  CV  super  Mil- 
lesima.  Regnante  rex  Anfonso  in  Legionem. 
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XXXIII 

Donación  otorgada  en  el  año  1077  por  el  Rey  de  Aragón  Sancho 
Ramírez  II  al  monasterio  de  San  Juan  de  la  Peña. 

XPS.  In  Dei  nomine  et  ejus  gratia  hec  est  carta 

quam  fació  faceré  ego  Santius  Ranimiriz  gratia  Dei  Ara- 
gonensium  et  Pampilonensium  rex  Deo  et  Sancto  Iohan- 
ni  de  Penna  de  villa  illa  que  dicitur  Eukar  in  Pampilona. 
Dono  illum  et  offero  totum  ab  integro  cum  ómnibus  suis 
terminis  hermis  et  populatis  que  ad  illum  pertinent  cum 
omni  censu  et  cum  illa  salina  et  cum  ómnibus  servitiis 

que  soliti  sunt  faceré  aut  inde  debent  exire  aut  debent 

daré  per  alkanagisu,  cum  tali  privilegio  et  cum  tali  inte- 
gritate  dono  illum  sancto  Iohanni  sicut  omnes  antecesso- 

res mei  reges  dederunt  omnes  honores  que  usque  hodie 
abet  vel  possidet  ut  nullus  homo  in  illa  aliud  requirat  nisi 
quod  in  illis  antiquis  honoribus  invenerit  scriptum.  Hoc 
autem  totum  fació  pro  remedio  anime  mee  et  omnium 
parentum  meorum  ut  sanctus  Iohannes  et  omnes  sancti 
Dei  sint  intercessores  ad  dominum  Ihesum  Christum  pro 
nobis.  Si  autem  quod  absit  hec  mea  scripta  vel  donativa 
inquietare  aut  disrumpere  temptaverit  qualiscumque 
persona  sit  in  primis  iram  omnipotentis  Dei  incurrat  et 
omnium  sanctorum  et  cum  luda  traditore  et  Datan  et 
Abiron  abeat  portionem  in  inferno  inferiori.  Facta  karta 
in  era  millesima  centesima  XV. 

Signum  -{-  Sancii 
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XXXIII 

Permuta  de  heredades  entre  Salvador  Vellidiz  y  Flaino  Arias. 
Año  1089. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Salvator  Vellidiz  cum  omni 
voce  mea  vobis  Flaino  Arias  et  uxor  tua  Guntina  Do- 
menqiz  in  domino  Deo  heternam  salutem  amen.  Placuit 
michi  Salvatore  Vellitiz  ut  íacerem  vobis  Flaino  Arias  et 

uxori  vestre  Guntina  Domenqiz  sicuti  et  fació  kartu- 
lam  concanpiationis  de  duas  térras  cum  uno  medio  orto 
et  cum  tota  nostra  divisa  in  illa  villa  que  vocitant  Quin- 

tana et  ratione  in  pelaco  et  in  sauto  ab  omni  integritate 
quantum  ibi  in  predicta  villa  habemus  vel  habere  debe- 
mus  ex  parte  parentum  nostrorum  totum  vobis  vendi- 
mus  vel  concanpiamus  et  accepimus  de  vos  in  precium 
et  in  concanpiatione  cccos  solidos  et  vineas  in  Para- 
tella  que  abuistis  de  comparatione  que  nobis  valde  com- 
placuit  et  de  pretium  apud  vos  nichil  remansit  indebi- 
tum  sed  totum  apud  nos  completum  est.  Ita  ut  de  hodie 

die  et  tempore  sit  ipsa  nostra  hereditate  que  in  Quinta- 
na usque  nunc  habuimus  ab  omni  integritate  sicut  su- 

perius  dicit  de  nostro  jure  abrasa  et  in  vestro  jure  ad- 
que  dominio  sit  tradita  et  confirmata,  habeatis  ae  vos  et 

omnis  posteritas  vestra.  Et  si  aliquis  homo  aut  ego  Sal- 
vator  Vellitiz  aut  aliquis  ex  filiis  meis  vel  neptis  vel  ali- 

quis homo  ex  parte  mea  vel  de  extranea  ad  irrumpen- 
dum  venerit  ista  kartula  aud  nos  inquietare  quesierit 
super  ista  hereditate  quomodo  pariat  quisquis  ille  fuerit 
vobis  Flaino  Arias  et  uxori  vestra  Guntina  Domenqiz 
solidos  M  pacatos  et  illa  hereditate  duplata  vel  triplata 
in  simile  tale  loco  meliorata.  Ego  Salvator  Vellidiz  cum 
omni  voce  mea  hanc  kartulam  confirmo  +  Facta  kartu- 
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la  concanpiationis  vel  venditionis  sub  era  MCXXVII  et 
quod  V  idus  November. 

XXIV 

Donación  otorgada  por  D.  Sancho  Ramírez  I,  a  David  Bretón 
en  el  año  1092. 

Sub  Christi  nomine.  Hec  est  carta  quam  fació  ego 
Sancius  gratia  Dei  rege  et  dono  tibi  David  Bretón  una 
de  illas  meas  tendas  de  Iacka  juxta  illa  tenda  quam  dedi 
ad  Rembald  de  Monte  Pestler  et  ut  abeas  eam  ingenuam 

et  liberam  ad  tuam  propriam  alodem  tu  et  fllii  tui,  et  om- 
nis  generado  tua  per  cuneta  sécula.  Si  autem  advenerit 
tibi  aliquam  necessitatem  et  volueris  eam  venderé  ut  non 
vendas  ñeque  dones  eam  ad  ecclesiam  ñeque  ad  ifanzo- 
nem  nisi  ad  merkatante  aut  ad  burzes. 

Facta  carta  ista  era  MCXXX  in  mense  Marzo,  in 
sancto  Iohanne.  Regnante  domino  nostro  Ihesu  Christo. 
Sub  illius  imperium  ego  Sancius  Ranimirus  gratia  Dei 
regnante  in  Pampilona,  et  in  Aragón.  Petrus  filius 
meus  in  Superarvi  et  in  Ripacurza  et  in  Monteson.  Pe- 

trus episcopus  in  Pampilona.  Alius  episcopus  Petrus 
in  Iacka. 

Signum  -f-  Sancii. 

xxxv 
Venta  de  una  heredad  en  Villada  a  favor  del  abad  de  Sahagún. 

Año  1095. 

XPS.  In  Dei  nomine  et  ejus  imperio.  Ego  Dominico 

Arias  et  uxor  mea  Sol  Domengez  evenit  nobis  caro  ani- 
mo integroque  consilio  et  liberali  arbitrio  ut  vindere- 

mus  vobis  abbas  Domno  Diaco  et  senioribus  Sanct* 
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Facundi  illa  nostra  ereditate  quem  abemus  avemus  de 
aviorum  parentumque  nostrorum  in  villa  quod  vocin- 
tant  villa  de  Adda  damus  et  Kartula  vendicionis  faci- 
mus  de  illa  nostra  ereditate  jam  superius  nominata  ab 
omni  integritate  domos,  térras,  vineas,  pratos  et  omnia 
quecumque  abere  potuimus  in  villa  Adda  ab  omni  inte- 

gritate vobis  concedimus  et  accepimus  de  vobis  in  pre- 
cio LXX  solidos  de  argento.  Si  quis  contra  hunc  factum 

nostrum,  ad  inrumpendum  venerit  sit  ille  Deo  reus  et  ju- 
dicio  Dei  condemnatus  sit  et  quod  auferre  voluerit  in 
duplo  vel  triplo  et  a  parte  regis  C  solidos  de  argento 
Facta  cartula  vendicionis  era  MCXXIII,  XV  kalendas 

Marcii  —  Ego  Dominico  Arias  et  uxor  mea  Sol  in  anc 
cartula  quam  fieri  jussimus  manus  nostras  -f-  roboravi- 
mus. 

Regnante  Ad  efonsus  rex  in  Legione. 
Sub  Dei  gratia  Petrus  episcopus  Legionense  sedis. 
Asmundus  episcopus  Astorice  sedis. 
Petrus  comes,  coníirmat. 
Martinus  comes  coníirmat. 
Petrus  Assuriz. 

Pelagio  Moniz. 
Dominico  ic  testis  roboravi. 
Garsia  ic  testis  roboravi. 
Joannes  ic  testis  roboravi. 
Gundisalbus  scripsit. 

xxxvi 
Donación  de  casas  y  heredades  en  Huesca,  otorgada  por  don 

Pedro  I  de  Aragón  a  Lope  Fortunio. 

Ego  Petrus  Sangiz  Dei  gratia  rex  fació  hanc  albaram 
ad  te  Lope  Fortuniones  Zavalmedina.  Dono  tibi  in  Osea, 
illas  casas  de  Zamega  Iben  Hut  et  alia  casa  de  Abdalme 
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cum  illa  ereditate  quam  tibi  donarunt  ibi  sénior  Forti 
Ortiz  et  illo  abbate  don  Galindo  sicut  eras  inde  tenente 

die  qua  isto  albara  fuit  factum.  Et  dono  tibi  campos  qui 
non  sunt  de  istas  casas  suprascriptas  II  kampos  de 
Mahomat  Albellot,  semenatura  de  kampo  III  arienzos;  et 
alio  kampo  de  Kamet  de  Arramel,  semenatura  II  arien- 

zos; et  III  kampos  de  Galeph  Arrahez,  semenatura  I 
kampo  et  arienzo;  et  uno  campo  et  una  vinea  de  Arron 
Gueloli;  et  II  kampos  de  Mohomat  Iben  Axa,  semenatu- 

ra III  arienzos;  et  alio  campo  de  Mohomat  Iben  Galindu, 
semenatura  arienzo  e  medio;  et  IV  campos  de  Harón  Iben 
Zirius,  semenatura  III  kampos;  et  Ií  campos  de  Mariellu 
Annahaz,  semenatura  kampi  II  arienzos;  et  II  campos  in 
termino  de  foras  et  de  Billues;  et  alio  campo  de  Haiuui 
Iben  Totelli,  semenatura  kampi;  et  II  campos  de  illa 
meskita  de  Rivimediano,  semenatura  III  arienzos;  et  alio 
kampo  de  illa  mesquita  de  Iben  Hamet,  semenatura  II 
arienzos  et  alio  campo  de  Lozon  Alpep,  semenatura  II 
arienzos;  et  alio  campo  de  Vizefi  de  illa  Bedoa,  semena- 

tura kampi;  et  una  vinea  de  Enelaszar;  et  alia  vinea  de 
Zamega  Iben  Fut;  et  una  vinea  in  Asóla;  et  II  vineas  de 
Iben  Rampulges;et  uno  orto  de  illo  Zangato  in  Algaszar 
et  Aguilun  in  via  de  Zeras. 

Et  toto  isto  qui  est  supra  scriptum  viderunt  Garzia 
Enekons  merino  et  Iohannes  Calb  qnon  (quod  non)  intrad 
Garzia  Enekons  merino  in  Osea. 

XXXVII 

Donación  hecha  por  Martín  Peláez  al  conrento  de  Samos  en  el 
año  1118. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  Martino  Pelaiz  et  uxor 
mea  Marina  Rodriquiz  in  domino  Deo  eternam  salutem. 
Amen.  Ideo  placuit  nobis  bone  pacis  voluntas  ut  daremus 
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vobis  hereditatem  nostram  propriam  quos  habemus  in 
terram  Bergido  in  loco  predicto  Burbia  a  uobis  Petrus 
abbas  Samanensium  et  a  fratribus  vestris  et  habemus 

ipsa  hereditate  de  nostro  comparado  et  quos  saccamus 
de  monte  et  sumus  inter  me  et  mea  mulier  bene  fectados 

unus  cum  alus.  Et  damus  ipsa  hereditate  pro  alia  ves- 
tra  territorio  Lemabus  in  loco  predicto  Ecclesia  Alba  in 
Sancta  Maria  que  teneamus  illa  in  nostra  vita  et  de  illa 
nostra  de  Bergido  in  nostra  vita  que  levemus  nos  inde 
medietate  de  illa  Prode  et  de  parte  de  Samanus  media 
et  ad  obitum  nostrum  que  recipiatis  nostros  corpos  et 
illas  hereditates  sive  nostras  sive  vestras  quomodo  illas 
inveneritis. 

Facta  cartula  testamenti  XV  kalendas  magii.  Era 
MCLVP  Et  si  inde  nos  superius  nominati  mentiosos 
fuerimus  et  hunc  factum  nostrum  rumperimus  quomodo 

pariamus  ipsa  hereditate  duplata  et  vobis  perpetim  ha- 
bitura.  Ego  Martino  et  uxor  mea  Marina  vobis  Petrus 
abbas  et  fratribus  vestris  in  hanc  cartula  testamenti 
manus  nostras  rovoravimus  + 

Qui  presentes  fuerunt  Iohanne  testis. 
Petro  testis. 

Didago  testis. 
Julianus  notuit. 

XXXVIII 

Venta  de  heredades  en  Ribadulla.— Año  1130 

Facta  karta  vendicionis  die  quod  erit  XIo  kalendas 
Aprilis  era  M.  C.  LXV1II.  Ego  Monio  Odoarizi  una  pa~ 
riter  cum  iermanos  meos  de  ipsa  hereditate  de  Rriba  de 
Ullia  quantum  hio  abemus  in  illo  casare  de  illo  Pineiro 
media  sexta  et  quanto  hic  abeo  in  tota  Riba  de  Ullia  in 
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casar  de  Ragesendi  et  de  Riba  de  Ulia  que  a  mici  conve- 
nto et  ad  meos  ier manos  et  ego  inde  accepit  precio  LX 

solidos  de  moeda  que  a  nobis  bene  complacuit  et  de 
ipso  precio  nicil  aput  vos  remansit  in  debito  ita  ut  de 
odio  die  de  meo  jure  abrasa  et  in  vestro  dominio  sedia 
tradita.  Ego  Monio  Odarizi  ad  vobis  Tota  Suarizi  in  ista 
carta  manus  nostras  rovoravi  +  mus  Qui  presentes  fue- 
runt:  Monio  Barcia,  testis.  Rodrigo,  testis.  Petro,  testis. 
Odoario,  notuit. 

xxxxi 

Fragmento  de  un  privilegio  otorgado  por  D.  Alfonso  VII  el  Em- 
perador al  monasterio  de  San  Martín  de  Pino.—  Año  1134. 

Ego  Adefonsus  Dei  gratia  Hispanie  imperator  comi- 
tis  domni  Raymundi  regineque  domne  Urrace  filius  et 
uxor  mea  imperatrix  domina  Beringaria  et  filii  mei  et 
omnis  vox  mea  pro  remedio  anime  mee  meorumque  pa- 
rentis.  Vobis  abbati  domno  Petro  et  ceteris  monasterii 

sancti  Martini  de  Pinu  monachis,  ad  utilitatem  et  tuicio- 
nem  ipsius  monasterii  cujus  ecclesia  sita  est  in  urbe 
Compostella,  cauto  ecclesia  sancti  Jacobi  apostoli  de 
castro  cum  villa  vocitata  Busiana  cum  integra  sua  fele- 
clesia  et  adjunctionibus  suis  omnibusque  prestacionibus, 
exitibus,  bonis  appendiciis  et  directuris  que  eidem  in 

Facta  scriptura  cauti  sub  era  millesima  CLXXII*  et 
quot  XII  Kalendas  Maii. 
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XL 

Donación  del  realengo  de  Guasildo  otorgada  por  D.  Ramiro  II  el 
Monje  al  monasterio  de  San  Juan  de  la  Peña.— Año  1134. 

XPS.  In  Cristi  nomine  et  ejus  divina  clemencia.  Ego 
Redimirus  gratia  Dei  rex  fació  hanc  cartam  donacionis 
et  confirmacionis.  Placuit  mihi  libenti  animo  et  sponta- 
nea  volúntate  et  dono  atque  concedo  ad  Deo  et  ad  sancta 
Maria  per  luminaria  quale  parte  pertinet  mihi  in  Guasilgo 
qui  est  regali  ibi.  Pro  anima  de  meo  patre  rex  domnus 
Sancius  et  pro  anima  de  meo  germano  rex  domnus  Pe- 
trus  et  pro  anima  de  alio  meo  germano  dopnus  Ade- 
fonsus  rex  et  per  me  metipsum  ut  Deus  et  sancta  Maria 
mihi  adjuvent  et  sedeat  istum  meum  donativum  quietum 
et  securum  de  Deo  et  sancta  Maria  et  sancti  Iohannis 

per  cuneta  sécula  seculorum.  Amen. 

Signum  A  +  uregis  Ranimiri. 

Facta  carta  donationis  era  MCLXXIÍ.  Regnante  rex 
Redemirus  in  Aragón  et  in  Pampilona,  in  Superarbi 
vel  Ripacurzia.  Sunt  testes,  sénior  Garcia  Ximen  de 
Grostan  et  Garcia  Garcez  suo  filio. 

Ego  Raimundus  scriptor  sub  jussione  domini  mei  re- 
gis  han  cartam  scripsi  et  de  manu  mea  hoc  +  feci. 
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XLI 

Cesión  en  usufructo  de  una  Iglesia,  otorgada  por  el  convento  de 
San  Martín  de  Piniario,  a  Fernando  Pérez,  canónigo  de  Santiago . 

Año  1136. 

NEC  MUTETUR  PLACITA  HEC 

Era  MCLXXIIIP  et  quot  XVIIIo  Kalendarum  Septem- 
brium.  Ego  abbas  domnus  Petrus  una  cum  consensu  mo- 
nacorum  sancti  Martini  de  Pinniario  vobis  Fredernando 
Petriz  ecclesie  beati  Jacobi  canónico.  Facimus  pactum  et 

placitum  firmissimum  in  solidos  D.os  (quingentos)  robo- 
ratum  super  quartam  portionem  ecclesie  sánete  Marie  de 
Daodro  quam  mater  vestra  per  mandationem  suam  nobis 
contulit  quam  nos  damus  vobis  ex  nostro  dato  ut  tenea- 
tis  eam  in  omni  vita  vestra  et  ad  obitum  vestrum  relin- 

quatis  eam  nobis  pacatam  cum  illa  alia  vestra  1111a 
quam  vos  datis  sancto  Martino  pro  remedio  anime  vestre 
et  parentum  vestrorum  et  nos  non  tollamus  ea  vobis  in 

vita  vestra.  Quod  si  mentiosi  ftierimus  et  quod  de  sur- 
sum  resonat  non  conpleverimus  pariamus  vobis  penam 
placiti.  Nos  Petrus  aba  una  cum  consensu  monacorum 
in  hoc  placitum  manus  nostras  + 

Abbas  dominus  Petrus  monasterii  sancti  Martini  con- 
firmat  -f- 
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XLH 

Venta  de  una  casa  otorgada  por  Domingo  Alvitiz,  a  favor  de 
Juan  Pérez.— Año  1137. 

XPS.  In  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancti 
amen.  Ego  Dominicus  Alvitiz  una  pariter  cum  uxore 
mea  Maria  Ectaz  tibi  Iohannes  Petriz  presbiter  fatimus 
tibi  kartulam  venditionis  de  domo  nostra  cum  suo  fun- 

damento quam  nos  construximus  in  loco  nominato  in  illa 
ripa  subtus  illa  panateria  de  Sancto  Vincentio  per  tér- 

minos suos  de  sursum  per  illam  Kasteliam  que  discurrit 
de  Regula  usque  in  aliam  Kasteliam  que  discurrit  de  illa 
Spasanda  et  per  kasam  de  Fernando  usque  in  kasam  de 
Petro  Pelaiz  intus  istos  términos  ab  integritate  damus 
vobis  propter  quod  accepimus  a  te  precium  undecim 
modios  in  kavallo,  boves  et  vakas  et  manta  totum  obti- 
mum  quod  Ínter  nos  et  te-placuit.  Ita  ut  ab  hodierno  die 
et  deinceps  de  nostro  jure  sit  abstersum  in  tuo  jure  sit 
traditum  et  confirmatum  et  facias  de  ea  quod  tua  fuerit 
voluntas.  Si  aliquis  homo  contra  hunc  factum  nostrum 
ad  dirrumpendum  venerit  vel  uenerimus  tam  nos  quam 
aliquis  ex  progenie  nostra  vel  extranea  hanc  kartam  ven- 

ditionis frangere  temptaverit  sit  maledictus  et  excomu- 
nicatus  usque  in  septimam  generationem  et  pariat  tibi 
vel  voci  tue  quantum  in  karta  resonat  duplatum  in  simile 
loco  cum  quingentos  solidos  purissimi  argenti  et  hac 
karta  habeat  robur  in  evum. 

Facta  karta  venditionis  era  MCLXXV"  Imperante 
Adefonso  rege  cum  Berengaria  regina  Legione  et  Tole- 
to.  Adefonso  episcopante  in  O  veto.  Fernandus  Guterri 
majordomus  in  Asturiis;  Nos,superius  nominati  Domini- 

cus et  Maria  hanc  kartam  venditionis  quam  fieri  jussimus 
manibus  nostris  roboravimus-f -)- 
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XLIII 

Privilegio  de  D.  Ramón  Berenguer  IV  concediendo  a  los  vecinos 
de  Luesia  el  fuero  de  Jaca.— Año  1154. 

XPS.  In  Dei  nomine  et  ejus  gratia.  Ego  Raimundus 
Comes  Barchinonensis  et  Princeps  Aragonensis.  Fació 
hanc  cartam  dominacionis  et  confirmacionis  vobis  popu- 
latoribus  qui  veneritis  populare  in  illa  mea  populacione  de 
Luesia  in  circuitu  Sancti  Stephani.  Placuit  michi  libenti 
animo  et  spontanea  volúntate  et  propter  amorem  quod 
ibi  populetis  et  fiketis  de  bono  corde.  Dono  et  concedo 
vobis  ut  habeatis  ibi  tales  fueros  quomodo  habent  illos 
burzeses  de  lacea,  extra  quod  non  faciatis  mihi  hoste  per 
septem  annos.  Et  hoc  donativum  sicut  superius  est  scrip- 
tum  laudo  et  confirmo  ut  habeatis  vos  et  filii  vestri  et 

omnis  generacio  vel  posteritas  vestra,  salva  mea  fideli- 
tate  et  de  omni  mea  posteritate  per  cuneta  seculorum 
sécula  amen.  Facta  carta  era  MCLXLIP  In  mense  apri- 
lis  in  villa  que  vocatur  Luna. 

XLIV 

Donación  otorgada  por  el  monasterio  de  Sobrado  al  de  San 
Salvador  de  Cinís  en  1172. 

XPS.  In  Dei  nomine.  Ego  abbas  dominus  Egidius 
et  omnis  con  ven  tus  mon  áster  ii  Suberato  vobis  abbati  do- 

mino Monino  Petriz  monasterio  Ciniensis  tenente.  Damus 

vobis  abbatti  domino  Monino  vel  voci  vestre  nostra  par- 
te integra  de  eclesia  Sancti  Petri  de  Felgaria.  Damus 

vobis  eam  et  concedimus  una  pariter  et  íacimus  cartulam 
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de  ea  et  jacet  in  térra  Nemidus.  Damus  eam  vobis  liben- 
ter  ut  habeatis  et  possideatis  vos  et  proienie  vestre  per 
sécula  cuneta.  Si  quis  tamen  surrexerit  ex  nostra  parte 
vel  monasterio  Suberato  qui  eam  vobis  auferre  conave- 
rit  quisquís  ille  fuerit  qui  hanc  cartam  perfiliacionis  vel 
donacios  seu  confirmacionis  fregerit  vel  tempteverit  du- 
plet  eam  vobis  vel  voci  vestre  et  vos  vindicate  eam  vos 
vel  vox  vestra  quomodo  melius  potueritis  et  ista  carta 
semper  habeat  roborem.  Facta  carta  perfiliacionis  seu